
※芝浦アイランドこども園（5443-7337）の「こども園で遊ぼう」の活動については、事前の申し込みが必要です。�  
※こうなん保育園（港南健康福祉館）の「保育園で遊ぼう」には、計測・相談も含まれます。�  
※芝浦アイランドこども園の「ふれあいの時・計測」には、相談も含まれます。�  
※天候、支所・施設側の都合により、日程・時間を変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。�  
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ゴヨウ（は）ナーニ　ミナト（コールです）

03-5472-3710
暮らしの疑問、まとめて

「みなとコール」でお答えします。

午前 7 時～午後 11 時（年中無休）
FAX：03-5777-8752
E-Mail：info@minato.call-center.jp

この情報誌は、港区ベイエリア・パ
ワーアッププロジェクト／べいあっ
ぷ編集部と芝浦港南地区総合支所
が協働して企画・編集・発行をして
います。
この地区情報誌に関するご意見・
ご要望、お問い合わせは下記まで
お寄せください。
また、本誌は環境に配慮して
のりとじにしています。

港区芝浦港南地区総合支所
べいあっぷ編集部
〒１０８-８５４７　港区芝浦3-1-47
電話：6400-0013
FAX：3452-4902
Eメール：
sk-kuminnokoe@city.minato.tokyo.jp
※この情報誌にお寄せいただいた住所・氏名・

電話番号等の個人情報は、作品の返送およ
び事務連絡に利用します。また、取扱いにつ
いては港区個人情報保護条例に基づき、適正
に管理をします。

　ゆりかもめがレインボーブリッジを
渡る時、水面に美しくきらめくビル灯
りに人の温もりを感じる季節になりま
した。
　今号も、芝浦港南地区の活動が盛
りだくさんです。ベイエリアの人口増
加に伴い、コミュニティ活動はどんど
ん多彩になることでしょう。
　片や、最近よく耳にするのが“無縁
社会”という言葉。都会で広がる孤
独、これも現実です。縁を持ちたくて
もきっかけがない人々に、「べいあっ
ぷ」は何らかのツールになるのでは
ないでしょうか。
　今これを手にしたあなたが、あなた
の地域をより活性化する力をお持ち
かもしれません。縁が永く続く“永縁
社会”になったら良いですね。

有働　巧　

保健師・助産師・栄養士によるプロジェクトチームが、次の施設を訪問し、子育てに関するお話やアドバ
イス、悩みや心配の個別相談などをしています。どうぞご利用ください。

（平成23年1月～3月の実施予定）　

出張場所　

芝浦アイランドこども園

芝浦アイランド児童高齢者交流プラザ

芝浦アイランド児童高齢者交流プラザ

芝浦アイランドこども園

芝浦アイランド児童高齢者交流プラザ

芝浦アイランド児童高齢者交流プラザ

芝浦アイランドこども園

芝浦アイランド児童高齢者交流プラザ

芝浦アイランド児童高齢者交流プラザ

港南子ども中高生プラザ

こうなん保育園（港南健康福祉館）

こうなん保育園（港南健康福祉館）

港南子ども中高生プラザ

港南子ども中高生プラザ

こうなん保育園（港南健康福祉館）

港南子ども中高生プラザ

台場保育園（台場分室・多目的室）

台場児童館

台場保育園（台場分室・多目的室）

台場児童館

台場保育園（台場分室・多目的室）

時　　間

①10：00～11：30　②１1：00～12：00　③13：00～14：30

①11：00～12：00　②13：00～14：30

①10：30～12：00　②13：00～14：30

①10：00～11：30　②11：00～12：00　③13：00～14：30

①10：30～12：00　②13：00～14：30

①10：30～12：00　②13：00～14：30

①10：00～12：00　②13：00～14：30

①10：30～12：00　②13：00～14：30

①10：30～12：00　②13：00～14：30

①10：00～11：30　②13：00～14：30

①10：00～11：30　②13：00～14：30

①10：00～11：30　②13：00～14：30

①10：00～11：30　②13：00～14：30

①10：00～11：30　②13：00～14：30

①10：00～11：30　②13：00～14：30

①10：30～11：30　②13：00～14：30

①10：00～11：30　②11：00～12：30　③13：30～15：00

①10：30～11：45　②11：45～13：00

①10：00～11：30　②11：00～12：30　③13：30～15：00

①10：30～11：45　②11：45～13：00

①10：00～11：30　②11：00～12：30　③13：30～15：00

内　　容

①こども園であそぼう　 ②ふれあいの時、計測　③くつろぎタイム

①ぷちとまとの会　②すくすく計測、相談

①くつろぎタイム　②すくすく計測、相談

①こども園であそぼう　②ふれあいの時、計測　③くつろぎタイム

①くつろぎタイム　②すくすく計測、相談

すくすく計測、相談

①ふれあいの時、計測　②くつろぎタイム　

①くつろぎタイム　②すくすく計測、相談

すくすく計測、相談

①くつろぎタイム　②計測、相談、フリー

①保育園であそぼう　②くつろぎタイム

①保育園であそぼう　②くつろぎタイム

①くつろぎタイム　②計測、相談、フリー

①くつろぎタイム　②計測、相談、フリー

①保育園であそぼう　②くつろぎタイム

①ぷちとまとの会　②計測、相談、フリー

①保育園であそぼう　②計測、相談、フリー　③くつろぎタイム

①計測　②くつろぎタイム

①保育園であそぼう　②計測、相談、フリー　③くつろぎタイム

①計測　②くつろぎタイム

①保育園であそぼう　②計測、相談、フリー　③くつろぎタイム

問い合わせ先 区民課保健福祉係 電話：6400-0022

月日

1/6（木）

1/13（木）

1/27（木）

2/3（木）

2/10（木）

2/24（木）

3/3（木）

3/10（木）

3/24（木）

1/20（木）

1/24（月）

2/7（月）

2/17（木）

2/28（月）

3/7（月）

3/17（木）

1/17（月）

1/31（月）

2/14（月）

2/21（月）

3/14（月）
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ワークショップを開催します！
　芝浦港南地区総合支所では、地区事業の基本方針となる港区基本計画・芝浦港南地区版基本
計画の見直しに向け、区民参画組織「ベイエリア・パワーアッププロジェクト」に分科会「基本計画検
討プロジェクト」を設置し、芝浦港南地区総合支所が独自に実施する地域事業のこれまでの取り組
み状況や、地域の課題などについて検討を行っています。
　地区版基本計画に、より多くの区民の皆さんのご意見を反映させ、新たな住民の参画を働きかけ
ていくため、ワークショップへの参加者募集を無作為抽出により行います。

　日時：平成23年2月19日（土）10：00～15：30（予定）
　対象：芝浦港南地区在住の18歳以上の区民から無作為で抽出し、該当者には、1月中旬を目途に参
　　　 加のご案内を送付し、参加のご承諾をいただいた40名に決定します。
　　　（40名を超えた場合には抽せんを行います。）

　ワークショップによりいただいたご意見等につきましては、芝浦港南地区の施策や事業の改善に活
かすとともに、芝浦港南地区版基本計画に可能な限り反映させていきます。

　　　　　　　　問い合わせ：協働推進課　地区政策係　電話6400-0013


